



KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

ANEKS KONTRATA

Numri i kontratës:¹ 623-24-13012-5-3-5/C643

Numri i Brendshëm: 623-23-030-5-2-1/5-1

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë; dhe

Grup i Operatorëve Ekonomik: AVAG GROUP SH.P.K.; EING COM SH.P.K., Rruga Mbreti Genc, MATI 1 NR.C-04-01, 10000 Prishtinë, Prishtinë, (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin Aneks Kontratë për punë e shënuara me poshtë:

Titulli i Aneks Kontratës: NDËRTIMI DHE RENOVIMI I QMF-ve DHE AMF-ve – Ritenderim

Me numër identifikues: 623-24-13012-5-3-5

- I.** Duke pasur parasysh se palët kontraktuese të përmendura më lartë kanë lidhur kontratë mbi kryerjen e punëve për projektin: **NDËRTIMI DHE RENOVIMI I QMF-ve DHE AMF-ve – Ritenderim**, me Numër të prokurimit: 623-23-6893-5-2-1/C507, të datës: **19.09.2023**, e cila kontratë është në realizim e sipër.
- II.** Duke u bazuar në kërkesën për punë shtesë nga Menaxheri i Projektit dhe arsyetimet për mospërfshirjen e punëve shtesë në kontratën bazë, në Njoftimin për Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik për procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, në vendimin mbi aprovimin e punëve shtesë të kontratës dhe kryerjen e suksesshme të punëve për: **NDËRTIMI DHE RENOVIMI I QMF-ve DHE AMF-ve – Ritenderim**, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen që të lidhin aneks kontratë për kryerjen e punëve shtesë sipas ofertës së datës: **20.12.2024**, me kushte të njëjta si në kontratën bazë.
- III.** Kontrata hynë në fuqi me datën e nënshkrimit, ndërsa ekzekutimi i punëve duhen të përfundohen në afat jo më të gjatë se: **5 ditë pune** pas fillimit të ekzekutimit të Punëve.

¹ Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e faturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

ME KËTË U PAJTUAN SI VIJON:

- I.** Kontrata bazë që është duke u përmbushur, është vazhduar edhe për kryerjen e punëve shtesë të pa parashikuara si marrëveshje reciproke në mes palëve.
- II.** Çmimi i punëve shtesë është gjithsej: **8,321.50 Euro;**
(Tetë mijë e treqind e njëzetë e një Euro pesëdhjetë Cent)
Sipas përshkrimeve të punëve dhe sasive të dhëna në Dosjen e tenderit numër: **623-24-13012-5-3-5/C643 & 623-23-030-5-2-1/5-1**
- III.** Punët shtesë kontraktohen bazuar në përshkrimin e punëve shtesë të Menaxherëve të Projektit, Njoftimit në KRPP dhe kushteve të negocuara në mes të Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit që janë pjesë e këtij Aneksi të Kontratës.
- IV.** Pagesa e punëve shtesë do të bëhet në bazë të konstatimit të Personave të Autorizuar të Autoritetit Kontraktues pas perfundimit të punëve.
- V.** Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:
- a. Marrëveshja e kontratës;
 - b. Përshkrimi i punëve shtesë nga Menaxherët e projektit që duhet të realizohen;
 - c. Njoftimi në KRPP për punët shtesë.
- VI.** Të gjitha kushtet tjera të kontratës bazë mbesin të njëjta.

Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën: Shqipe² në tri origjinale, Dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues:		Për Kontraktuesin:	
Emri:	Astrit Mullabazi	Emri:	Muhamet Aliu
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit	Pozita:	Drejtor
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	24.12.2024	Data:	24.12.2024
Vula:		Vula:	

² Gjuha do të jetë gjuha e shfrytëzuar nga tenderuesit në këtë tender.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Punët shtesë të Ambulantës së Mjekësis Familjare në Krushe të Madhe

Nr	Pershkrimi i Puneve	Njësia	Sasia	Cmimi	Totali €
1	Furnizimi dhe montimi i dyerve te mbrendshme nga shperri i dyfishtë (furnir i fisnikeruar) sipas DIN, EN ose ISO standardeve me dimensione dhe hapje te ndryshme (shiqo skemat). Dyert të paisen me mekanizëm përkatës për hapje-mbyllje te kualitetit te larte.				
	100/210	cope	2	375.00	750.00 €
2	Furnizimi, transporti dhe montimi i Dyerve nga PVC me dim. të prerjes tërthore 82x82mm, gjashtë komora dhe tre mbyllje gomeje, me përforcim të profilit nga çliku (d=2mm), xham termopan (4+16+4) dhe mekanizma Winkhaus ose Roto, me ngjyre te bardhe sipas skicave të dhëna me të gjitha pjesët e nevojshme për montim (mbajtëset, dorëzat, qelësat...etj).me dimensione si me poshte:				
	80/210	cope	2	235.75	471.50 €
3	Furnizimi me material dhe montimi i solbankave ne anën e brendeshme te ambijenteve nga mermeri me trashësi 2,0 cm dhe me gjeresi deri ne 30,0 cm.				
		m'	8.00	23.00	184.00 €
4	Furnizimi dhe transporti i pllakave Terrazo Terrastone nga graniti me dimensione 40x40x6 cm . Në çmim kaikulohen furnizimi i distancerave t=3mm D1, Produktet para se të vendosen në vepër duhet të posedojnë ateste të kontrollit të cilësisë Sipas EN:13748-2 sipas CPD të markuar me mark CE.				
		m²	117.00	40.00	4,680.00 €
5	Demolimi guacave ekzistues, dhe bartja e materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare per grumbullimin e ketij lloji te materialit.				
		cope	1.00	10.00 €	10.00 €

6	Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanëve nga qeramika-porcelani. Lavamanet të perforohen në mur me elemente të dedikuara për këtë qëllim, pastaj të lidhen me gypin për largimin e ujit me sifon të kromizuar (ose pvc) me diametër 5/4" me rozete.	cope	2.00	50.00 €	100.00 €
7	Furnizimi, transporti dhe montimi i WC Guacave nga qeramika. Lidhja e WC Guacave me rrjetin e kanalizimit duhet të mbyllet 100%. WC Guaca në pjesën lidhëse nga goma të perforohen. Të montohet fontana sipas kërkesës së investitorit. Me rrjetin e ujësjes të lidhet me ventil të kromizuar dhe gypa me kualitet, ndërsa me guacë të lidhet me gyp dhe manжетe nga goma. Guacat dhe paisjet të zgjidhen nga investitori.	cope	1.00	140.00 €	140.00 €
8	Furnizimi, transporti dhe montimi i baterijave të lavamanit të klasit të parë për ujë të ftohtë dhe të ngrohtë duke përfshirë të gjitha elementet e nevojshme për funksionim	cope	14.00	25.00 €	350.00 €
9	Furnizimi, transporti dhe montimi i pasqyrës duke përfshirë të gjitha elementet e nevojshme për funksionim	cope	16.00	100.00 €	1,600.00 €
10	Furnizimi, transporti dhe montimi i mbajtës për peshqir dhe sapun	cope	2.00	13.00 €	26.00 €
11	Furnizimi, transporti dhe montimi i mbajtës të toilet letres dhe brushave për pastrimin e guacës	cope	1.00	10.00 €	10.00 €
Total punët shtesë në Krushë të Madhe:					

RIKAPITULLIMI PUNËVE TË PA PARAPARA		
I	Punët shtesë në Krushë të Madh	
Total punët shtesë		8,321.50 €

